
  

 

 

 

 

 

自分らしく力を発揮する子どもたちの〝輝く笑顔〞をめざし

ています。今年度は三日間の分散開催となりますが、２年ぶり

の運動会に向けて、どの学部も、紅白それぞれに熱心に練習に

取り組んでいますので、どうぞお楽しみに！運動会終了後には

教室ごとのオンラインで振り返りの学習をし、共通種目である

紅白まり入れの総合の勝敗発表等を行う予定です。御案内人数

に限りがあり、大変申し訳なく存じますが、子どもたちへの応

援をよろしくお願いします。ＰＴＡ企画部の皆様には、お忙し

い中、受付業務等へのご協力、ありがとうございます。 

 小学部：6/1（火） 中学部：6/2（水） 高等部6/3（木）

（（（（木） 

  

 

  
子どもたちの思いを 児童生徒会テーマに！ 

‶輝
かがや

く笑顔
 え がお

    みんなつながれ 虹
にじ

色
いろ

の未来
 み らい

へ″ 
   

 

  

 

 

 
 

 

 

 
          〞                 
 

 

 

 

 

 

 

  

う
さ
ち
ゃ
ん
ク
リ
ー
ニ
ン
グ 

 
 

新
庄
店
様
よ
り 

五月
さつき

田光る景色から万緑の初夏へ向かう季節となりました。田植えなどでお忙しくさ

れている方もいらっしゃることと存じます。保護者の皆様には、感染症対応やさまざま

な教育活動にご協力をいただき、また、ご多用のところ、授業参観やＰＴＡ理事会等に

お越しいただき、心より感謝申し上げます。個別面談でも、保護者の皆様の願いなどに 

《学校教育目標》 状況に応じた言動ができ、集団の中で自分らしく力を発揮する人を育てる 
 

令和３年度  山形県立新庄養護学校 

新養だより No.2 
 

５月２8日（金） 

校長：伊藤 順子 

子どもたちの熱中症予防にと、タブレッ

トを１４４袋もいただきました。うさちゃ

んクリーニングさんは、高等部の現場実習

先としても大変お世話になっています。 

 栄養士さん、調理師さんたちの手によ

り、いただいたもち米が美味しい「中華

おこわ」になり、見事な節句のお祝い献

立をみんなでいただきました。 

小学部の子どもたち全員にと、かわい

らしい「おやさいクレヨン」をいただき

ました。原料は、りんごにトウモロコシ､

むらさきいも､キャベツ､カシスです。 

沼
田
建
設
様
よ
り 

フ
コ
ク
生
命
様
よ
り 

収穫を楽しみに、力を合わせて 

いよいよ運動会！エールをお願いします 
子どもたちが考え、児童生徒会総会で発表され

たテーマのもと、一人一人の心がつながるよう 

関わりを通した学びを大切にしてまいります。

す。 

ついてお聞かせいただいたことを、これからの学習に生かしてまいりますので、よろしくお願いします。また、

子どもたちが 

クラスや学部の栽培を通した学習では、子ども

たちどうしで、育てたい野菜について調べたり相

談したりしながら、帽子や長靴を身に着けてはり

きって畑に向かい、少しずつ植え付けも進んでい 

         ます。成長の様子に瞳を輝 

かせ、水かけをがんばりな 

がら、大切に育ててい 

           ます。 

 

  


